РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОКАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАЛОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
« 30 » августа  2017 года                          № 31                                        х. Малая  Каменка

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Малокаменского
сельского поселения от 10 марта 2016 года №96
«О денежном содержании муниципальных
служащих муниципального образования

«Малокаменское сельское поселение»»
В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования «Малокаменское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Областными законами от 9 октября 2007 года №786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Уставом  муниципального образования «Малокаменское сельское поселение», Собрание депутатов Малокаменского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Внести в приложение 1 к решению Собрания депутатов Малокаменского сельского поселения «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Малокаменское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. Пункт 4 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«Муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 7 календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы от 15 лет и более – 10 календарных дней».

1.2. Пункт 5 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет для муниципальных лиц, замещающих высшие и главные должности муниципальной    службы, замещающих должности муниципальной службы иных групп, не может превышать  40 календарных дней».
1.3. Дополнить статью 8 пунктом 8 следующего содержания:

«Муниципальному служащему, имеющему ненормированный рабочий день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 3 календарных дня».
1.4. Дополнить статью 8 пунктом 9 следующего содержания:

«Муниципальному служащему по его письменному заявлению решением работодателя может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более года».

1.5. Дополнить статью 8 пунктом 10 следующего содержания:

«Муниципальному служащему предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания  в случаях, предусмотренных федеральными законами».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношение , возникшие  с 01 сентября 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности (Бахчеева Н.А.).

Председатель Собрания депутатов-

глава Малокаменского сельского поселения                                       Т.С. Антюхина